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~SZZ~Í II — Knihovnice státní nebrasské ván ale vzdor tomuzase v zájmu Obrovský podvod českého práv

WhMlf fllt A TI university si Templetonova upo- - poduku toho vykonáme co bude nika

TlMMIttlIlllMIlMMMMr'"'"'1' "" ""l"nf" "k"' možno Hekli jme že my NYobyéejnč ruf itiovru'ho pod- -

NA 1'HODKJ obchod žeIezAřikíl"í0l£'1 v ulehtohU zařízeni čc- - Slérka mim jde nud onoby a sta- - vodníka míli ve svém středu le

svědčil se o tom teprve když ote-

vřel kasu a s knížkou zmíníné lože
odešel na banku Tam se ukázalo
že skuteční Vlna uložil v ní $20
a že ostatní peníze ve vkladní kníž
ce zanášel sám padílav podpis
úředníka banky Peníze si ovsem

nechával pro sebe Nábytek a

řády a spolky které mu věnovaly

úplnou svou důvěru Hyl svobod-

ným a v Clevelandí žil po dobu

dvaceti let Domácnost vedla mu

scstřeuiec Ve finančních tran-

sakcích byl často vyhledáván a

mimo to měl velkou klientelu mezi

vdovami a sirotky na prohátním

a budova v Živém východním mentě rk km" n jící knihovny při statni nuvitka tohoto no držíme Ku Jchové ťlcveliindítí Byl úlÍHným
v Nebrasce Io případ vyrařnil

I knihovní i v anglických řasopi- - schůzím zařizujícího výboru nikdy jako had a dokonale zinkal si du

by j za farmu ve východní Nebraa Mech a jak hc proslýchá hodin i zvaní ncjHrne ae bylo by to jen v víry krajanu kteří ochotní své-c- e

I'ř(2ina vlán( obchodu jest ncbrasftké Nímcc přimeti k tomu zájmu onéch sjolkii jž na kni- - fovali mu vít Si peněžili řátkyta Že majitel neumí česky a m"mc fy následovali příkladu Cechu hovím tu priapřly 1'odivno jest Jak zklaimil tyto dftvéřivce 'o Šatstvo Vlnovo skonfiskoval I)a soudu Jeho úmvsl opustit! místo
IV '"' u u"u — l'aní Ant Vítámvásová z Da-z-

" výbír kuíh niuwl býti obula- - tom dovídáme ne v ( IcvelaudHkítn vid který tvrdí že je na mizině 'vvšel na jevo již v nátek Vlna
' ' I viil (lity nám píSe: 1'řijmíte mo- - rán ílovékeni až v New Yorku hí denním listu "Američanu" ná ježto okraden byl o osm tisíc doI-V0'-

"' své sestřenici lístek v němž
— jiincouiMKy iiNiav pro cnoro- -

J( novoroční píani neboť přeji ze seznamu knih tich není patr-Uledují- "Již ol Vánoc kolová larů Další zatykače odpřísúhli jí psal aby setkala se s ním na liá

inyiri aa 0ut4 mi Hotovosti Vam ze srdce by rok příští zat-ho-
- no že by e bylo vybíralo zvláStí ly mezi husím lidem pověsti že

v Hunui poKmonc lenio znacny Va k vá„ iq minulý I kriticky Ha v seznamu post ní- - znán
na Vlnu úřednici ccsko-americk- é drazí Ualtimore a Ohio urany v

síní Podvedl je o šest tisic dol-Jsed-
m hodin Tato v průvodu pí

larů t j skorém o všecky peníze Mary Mašíěkové důvěrnice řesko- -ooiiuh ziskhíi oyi protujtm uooj - „ přinesl rok starý řadu trpko- - (Jame mnoho u mnoho knih o nichž pozemkový jednatel' 'společník
stavebního fondu Kaslelevidanďa-amcríck- é síní na nádraží se sku- -™ isii neooi zemřen mne na Moravci dooře vnne ze jsou uoiire a Ze oy iviuania 1'hvhiii rrurik Vína z

ranný je při tomto ústavu se na-- 1 rodíce krátce za sebou V těchto byly hojní čteny pro svoji zajímá- - Clevcluudu mizel h ív zpronevěřil né jak známo chtěli mít svou tečné dostavila avšak Vlnu ne
v"' dnech navštívil nas pan Anton O- - vost Nevíme za jakým úíelem ziwcnou sumu peníz Fakt vlastní síů a nyní plán jejich byl našla Zmizel jakoby se pod ním

znemožněn Paní A Dezortová z zem slehla Vlna dle tvrzení- -— (liivcrner Slieldon vymohl houpal od Bruno a požádal mne jsme z akce tě vyjmuti a proí Vlna Clevcland opustil nebyl po- -

Wood la nd ave v Newburtfu okra- - svých přátel již před tím naříkalpropustem AiiKiista Nhroeilera z aňych zaslala vam zaň předplatné provozuje se takové tujemnňstáf piran avínk vysvětlen byl v tom

Crieghton z okresního vězení v Jen příteli častěji dopisujte I st ví 7 té příčiny nemáme žád smyslu že odjel na obchodní ce- - denn byla o osmnáct set dollarů si na špatné časy Právníkem ně

Tylo osoby jsou jen nepatrným
í byl pracovol většinou u smírčích

zlomkem okradených a podvede! a probátních soudů obchodovul a

Iincoln Otec tohoto hocha jest Mám ráda VaSe dopisy Mnoho ných zprá v o přítomném stavu tito stu Takové a podobné! odpovědi
venkovským evangelickým kné- - zdaru všem I záležitosti aě rádi v zájmu svého dstávali všichni tí kdož pověstmi
zem a o propuštění žádal z té pří- - — Stařičký XorvéŽMij A Ifoj- - čtenářstva které tvoří nejvétsí pobouřeni v obavách o svůj m nych mezi nimiž p Soukup z pozemky a penězi z pojistek na ži~

íiny ze aam hodlá syna svého pn-jne-
ss žijící v Iel'rade Neb na- - procento přispívatelů bychom se jctek dostavili se do úřadovny VI- - rroglowiiu připraven o l(KKJ p vot

vcsti na pravou cestu lezen hyl v utery minuJcho týdne o véei rozepnuli novy v bodové Wickové a žádali Stechl o ilyioo a známý hostinský
— Nebrasítí sheriřřové zahájili

I vp lt"'l"íí J'ik) mrtvé 'vychlad- - Karel Hchroeder sedmdesá-- 1 lijHnřuf V sobotu dne í pro nu' východní straní' p KtrassVo
svojí druhou výroční schůzi dne '''" sousedem svým Ch lox tiletý stařec oběsil se v dřevníku P'"''" '"'fá"1 ' Kozák z Wood- - ijOW Vlna pro svou povahu tísil

Kožní choroby
Většina lidí jest stížena tou neb

případy velmi rychle jsou léčeny
27 prosince a v jednání pokraío-Vm- - lto:riess mel znafny majetek VH HVzm lomové ve Kcrihner dne " ave na Vlnu zatykač se vážnosti a přízni nejširších

vrstev a zklamání je tudíž tímvali i dne následujícího Přes 30 i''"'-- W"! w y$"' ♦HWOíW 27 prosince odpoledne Kdvž na ] n'm' obvinil ho z podvodu a zpro
větší Po pod vodní kn zavedeno

(iipotřcbuje-l- i se Kevcrova Léčivé- -

ho kožního mýdla Jest to mýdlo

jež léčí různá zohyzdéní kůže činíbylo pátnwií Detektivové až do
M11: i

sheriffň uešlo aby porokovali o i'ivaií nezanechal poslední vfi- - zen nV hV0jf m„„kou tělo je- -
nevěřeni 8!!0 které mu byl dal

potřebách svého stavu Hheríff ycŠkercn majetek fdipadne je „„ (VÓ jj vychladlé Příčina je- - fro koupil jakýs maje- -

McCJcery i Adama okresu uspořá- - j'n" P1 fi"berry žijí- - ho hrozného skut ku uení známa Vř(! přen to w neustále tut- -

dal pro své kollegy banket na fí v 'f"lt kreso Hofřness byl 70 pokud se ví nerníl Hchroeder žád- - f H Podstatní málo kdo včdíl
j„„nlnln

„- -
noy SlOJII Muil u Um protihnilohnér „XI! -- 1 I "

l iipiiBiein iihnii me junrnc i o i i i„„x zi 4
l II tH lllll- -I'""" TJUUIIIi: lili)licii dostalo se informací že Vlna i

'
4v

'němž proneseno bylo několik řečí M'' hHr z orvřzska do této z? ný(f nvlelft v přítomné době a 'M' w' " "e(irtvria všeobecní vážený
— Majetek v Douzla okresu za P''ihtř"v"1 třieíti lety

I

níkly nedal na sobí znáti znám- - pn"''''l"í krajan je lodíjem skrýval se v jistém domě na Wal- - v
Dům byl obklíčen avšak '

L „ V (
'
-min rok vzrostl o slušnou mimu "myIH e vri' J" tHr! 'é kv že by se mu život znechutil Kdovřkem který ueštítii se sáh-toti-

ž

o 10000ÍHM To znamená
vl"H" fí"1 iK't'U'm zknf'íTolio dne odjwdedne dlel ve Fre "'" na peníze vdov a sirot- - vi-- l i' t i i t1" - %'fiti é' ? i:ia

poueji zvcucia poiieie ze nicuany
zároveň značný přírftstek na da- -

1 rt "'a'"M'K' KU'0' uruiidy nule- - rtlo(lt kdež nvněž neuznamenalí ' proaimv nisiié raná dům opustil již v pátek večer'
nách Ptejte se po Severové če-

ském kalendáři na rok 'MM- - do-

stanete ho zdarma W F Seve- -
níeh asi kolem L'000ÍKf) ÍVIk JHl" m'' '"" lidé na něm že odlidlán iest „á odpřlsahl Zatykač m Vlnu dále t J David bratr Kd Davida o-- ''' i i : rlvé duně uí domu) „hniAv vw M' připravoval k odjezdu aleLiiov' zoriHobem od-ií- ií živ důvěrník lože č líi Lesníků Ame mni iMM-n- ion vinu i

'„i " o„ Cedar Kapli s la
videi na za a St Clair aveita Bvl otcem deníti dětí 7 nichž nKy- - '" I tito lozí Vlna51625H v femž zahrnuto jetr"rt Ú1" j'h° pi"'iy

— v lilium l omím piesuno pouze nejtarší svn ie ženat Znrá P''ll"'V1' osmnáct set dollarů
Mi(iirnj'HII II HV lín I IIIUII

va o samovradvač který zaměstnán byl na é

dráze v íiraiid Island

fUp] daní státních a okresních
a $77414 poplatků školníeh a ji-

ných obecních
— Na prvním výročním konjre

starce vzbudí

dobře známého V'"" h1 P"lečníkem u Kd Da- - nádraží krátce p„ tom když vy- - f%¥ i ll 1# 1

la v okolí pochopí- - videm Oba měli ve Wick budově-dá- byl naň zatykač Praví se Ula lit tli IvOUlSKV
společnou úřadovnu a je tudíž tvr- - ži' odjel do Chicaga klo však znal l 'I

lOKar
eu„ a jenoz uomov naica se v tclný rozruch

Aurora Neb zahynul hrozným rioměry Vlnový blíže tomu však COSKy- V Alkiusou zemřel v těchto í'"™10™' J1"k'''-- lHVÍ?řl 0su Missouri Hl ver Kavitfation kte- -
yAi ř: r '{ i

dnech nebras! sveno partnera uo
j n z nejstarších

Kli tieriiichíiiiitiliu lluiil né v'fhmmwi lni na IVi iřla 22 ledna bude Nebraska za- - suyeli ceskych zakopmkii Josef
dél

£ Y
slinování rfsťastuoii náhodou na

sotva bude věřit Tvrdí se že za' 24 á H St South Omaha
vším je prý jistá vdaná panička ť' řad ní hodiny Od Ddo 12 hod dop
která ho (iřiveilla na mizinu a' Od Sř do 4 bod odp
snad vžene do nárii'e smrti Vlnu' ()í' 7 ° 8 u°ď večer

měl obchodní sM)jení se šestnácti Telefon v úřadovně a obydlí M%

Skrdla v úctyhodném věku 71
ze Vlna prodělá vi nějakou

tíseň avšak že by to bylo tak zlélet Zesnulý přistěhoval se do A- -

to mu v duchu ani nenapadlo Pře

razila kára na kamenný sloup
American Iteet Suvar společnosti
Má w za to že snažil se seskočili
ale přísel zrovna do místa nára-t- w

Žil ještě asi hodinu než v

meriky v roce ]HM u usadil se na

pozemko ještě v té době kdy ko- -

stoupenH velíce četní Víe než
50 obchodníků hlavní pozemko-

vých 7 Omahy odebeře se k to-

muto kongresu aby se im něm
činně potlíleli
— V sobotu předminulého tý-

dne zemřel v Kehuyler jeden ze

cm byla nehostinná pustina Pro

ueiai vseennv SVlZOc a Zalv irv- -

děsných mukách dokonal Hodina

LÉKAŘNEJLEPSIv Aurora byla ihned tivédoinéria
starých osadníků ('olfax okresu

i) ocnem sxouii sveno živiicle a
Jo Larnbrecht Do Nebrasky ih()(( ((Mt„vjH se k místu ni

prisienovai w prcu ujccii roky z jéstí
Wisconsinu JJyl jedním z těch National líieuit Co v Oma-kdo- ž

svou pnčinlivoKtí pomáhali Z( oznámila ze nebude více
btldoVJitl zál)H(l livt Mi lei klár v i

Idnich osadníků a v toni boji s di-

vokou přírodou z níž během lev

učinil úrodné lány zoeclovatčla

jeho povaha Byla to dobrá če

ská duše' Každý si vážil tohoto

starce pro jeho dobré a lidské

názory na svět pro mírnou pova-

hu a dobré srdce Pohřeb jeho

odbýval se dne 2í (trošince za ve-

likého účastenství krajanů i
ů

Přes padesát povozů

vyprovodilo jej na této esté což

Pro Nemocné Lidi
Téměř každý najde tu uzdraveni Nikdo nemá zou-

fat neboť i pro něho je pomocV AMERICE- - v tojnto kraji pokroku nikdo nemusí zouiat přijilcli ni ní-h- cho-
roba ponévadíijestvuje tu jeden známý lífcbný ostav pod jmíncmr

The COLLIflS- - NEW YORK MEDICAL INSTITUTE

' ' rozesílán nancKV suše- -
a zanechává po sobě ženu a čtyry ntU H h vWhno Vyrth„} zh()ží
dítky dva syny a dví dcery ve- - od-síl- atí bude do 1'UU-hu- h Žádnv
smis dobře zpatřené rbchodník v Nebrasee z žálných
— V Lincoln byla v těchto jmdmínek neobdrží ani jediného

dnech znovuori?aniována Ncbra- - 'i 'ku sušenek od výše označené
ska Mercantile Insurance Co E společnosti Poslední zásilka pro

' M Cofřin z Omahy byl její presi- - NVbrasku vyšla z oné továrny
dentern K M IJartlctt rovněž í) koncem minulého týdne National
irtWítri vÍsovlf-huiiln- t mru T II li: : I t I - I

nejlépe dokazuje jeho oblíbenost

Zanechává tu d dcery a 2 syny
dobře zaopatřené líližší podrob
ností nalezne čtenář v dopise ta-

mějšího našeho zpravodaje p J

v-- „ 0 i i iiiM-iii- L ií oociKHjii je v enrascei
Linch i Lincoln tajemníkein Pan už po mnoho roků a tím že snažila

140 WHt ll ííU Nt„ IVow York IV Y
KDE KAŽDÉMU POSKYTUJE SE NEJLEPŠÍ LÉKAHSKÁ POMOC

rriln háfl' 1 chudí idá moho být léčeni velice učeným a zkúaeným proíesorem
když obvicjní MkaFi nemohou jim pomocí

t i
vV4ud! fii' ldé' ktřří bvIi v t°mt° ústavu vyléčeni Tiiícom a tisícům bylo navráceno zdra
lcT' V zoufali pooévadŽ Jinde byli marné lěíeni Způsob lČenív tomto ústavu je ob-

divuhodný Vy Jen popíšete svoíi chorobu a vvsokoučťntf

Líijcíi pred několika měsíci resu?- - dati odkiipníkům vždv dobré
noval a jeho místo zastávatí bude ziioží získala svým výrobkům
nyní jiný Tato společnost má po- - značné oblibv A pří tom cena

Jonáše na jiném místě otištěném

— Ve vlaku Ibirlíiiíítonské drá-

hy zemřel dne prosince Max-

well Spencer mladý muž dobře

známý-
- v Xew-ynrsk- é vyšší spo-

lečnosti Spencer bvl teprve 2b'

vjisieni na jMzemcK v cenc vtvx) ny)a mírná takže výrobky ty hoj
ní byly kupovány Mezi společ

— Vinana tiiove íianuractiirirc iKstí touto a státním potravním
Co kteri již delší dobu míla své komiWeni Johnsonem docházelo

pisu předpise a dá vám připravit zvláštní leky které neminou se cíle
Za lenivost jejich se ručí '

Kdo trpí tuze na nřjakou chorobu nechť nevyhazuje peníze jiným lékařnm nýbrž ať ob-r- tl

se na dole uvedenou adressu a obdrží poradu zdarma Pamatujte však Že toto Jest jediný sku-
tečný ústav kde vlastním svým způsobeni uzdravují nemocné

rronedota-- nísta můžeme uveřejnit poiue několik dosvědčení z tisíců dopisů které
docház' Ji do ústavu prof Collinse

Slyšte co náš národ mluví o tomto doktorovi:

dílny v Plattsmouth přestěhuje v (ohlední době k ěastvm půtkám
M z tohoto ineKta do Omahy a za- - Johnson žádal od společnosti oné

let stár a před několika měsíci

se spoie"ně ne svým léka-

řem ilrem ireenhuríícm do Den-

ver Colo jsa té naděje že tam
nabude svého bývalého zdraví
Avšak po krátkém pobytu tam se

ndi si své místnosti v c 42'ť Ha- - příié dodržování zákona o po
milton ul Továrna bude znační travinách který nařizuje aby či

Měl bolesti v křílní kostízveuicuH jarit-n- i Hirojc a ve- - isia vana zoozi označena lvla na Uzdravena z matlčné chorobyřhno zboží již bylo pestéhováno balíčkách Společnost vsak pro-- a

tívárrfa otevřena bude k dslší- - hlásila že nebude označovati vá- -

znal že ani tam není naděje k po-

sílení tělesné soustavy a rozhodl
se vrátit i zpět do svého domova v

New Volku Na cestě zpáteční
však vydechl ducha v Denloii

Mčl jsem kruté bolesti v
křilní kosti skoro celý jeden rok
a ani nemocniční léku! i nedoved-
li mné pomoci l jsem se obrá

inu obchodu ještě v lednu Iii na svých balíčkách a když
— O zvláštní úctě k památce Johnson trval na svém zřekla se

Stonala jsem delší čas ma

tičnou nemocí avSak použila
jsem léků Dr Collinse a jsem
dnes zdravou a vyléčenou
Ženou

Mrs Afnes OaČnik
R- - F D 3- - Johnstówn l'a

zvěčnělého profesora Jeffreuui I obchodu pro Nebrasku Omažskv
Neb nedaleko Lincoln Dr

til na dra Collinse léčebný
ÚMav odkud píiilv mí léky po

V jejíchž užilí zůstal Jsem zdra v) m
Doležala Hrbka svědčí zpráva

I Cmmercial klub zahájil kroky
í irceiibiirtr telefonicky povolal po
hrobníka z Lincoln a obstarší za V Atike NovAk

' I 11

ilušlá v těchto dnech z Lincoln tomu ú"eli aby neodibi Mukitij'

Spolek nedílní školy který až Co z Davenport la přeMčhovala
dosud nazýval sr "Spojek Seeh HV'' závody do Omahy neboť za

dilšiček" usnesl se v poslední své stíajícíeh okolností kwie jí tu
rijj iuonienw rucDio 1010iflsH rakev v niž Clo SpeilCfo-v- o

dopraveno bylo do New Yorku
Trpěla zastaralou komplikovanou! Vyiéčsný z rcvmatiimuV New Vorku rakev la proměněschůzi že na památku všem milého I dobrá biidoucnost Tato spolčí Uxdravrn) z choroby krve

prof Hrbka nétí bude jméno 'Thel oot která zaměstnává lx lidí
i

na by I4 a nádhernou rakev v ceně

IplISSIlm „ puzilstiitky Spenceld
vy pohřbeny za velikého účasten- -

llrlM k Associatiou Upciiie novy I cin ía jiz pcei casem svoje závody
ilíikaz že iirof Hrbek za krátké I převést i do Omahv ale obávala

nemoci

7% rsjsb dníth nřkolik roků jos
tihlo 111 n miiuhú chorob jmenovité
ucla jtem vtdké U v atrávh a v

lodbtiii triU j- rn silnou zádu-tho- u

Nrvhnjjk dlouho bych b)la
netrvala v ťm kru'ném ioít4tid av

siví Nou ve svítě lidé mslu hcr
ní! I odchod ze života musí bvti

Následkem
znečištění
krve Uit l
sem silnjm
svrbením hi
c Um tčb a

'

pouč vadl
jt ni ckuil

13 jsem
stížm rrv
inaturm m

ve vš-- t h

koktáh a
nejvíce v

ouhti h a

UlHjttcbil

j""iu mno-

ho roubč

11 nich zbytečné nákladný Muoi
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